РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УРИЦКИЙ РАЙОН
НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТОВ

РЕШЕНИЕ

     27 октября 2016 года

 № 11/3 -5ПС

пгт Нарышкино

О принятии решения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования городское поселение Нарышкино»
Нарышкинский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.
Принять решение «О внесении изменений и дополнений в  Правила благоустройства территории муниципального образования городское поселение Нарышкино», утвержденные  Нарышкинским поселковым Советом народных депутатов от 7 июня   2012 года № 33-ГП.

2. Направить принятое решение Главе городско поселения Нарышкино для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением принятого Решения возложить на комиссию по строительству, сфере обслуживания, благоустройству и жилищным вопросам (Бондарев Т.В.).

Председатель Нарышкинского поселкового

Совета народных депутатов

               Ю.Н. Сухоруков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УРИЦКИЙ РАЙОН
НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТОВ

РЕШЕНИЕ

пгт Нарышкино

	О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования городское поселение Нарышкино

Принято Нарышкинским поселковым Советом народных депутатов от  27 октября 2016 года
В соответствии с Федеральный закон от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом поселка Нарышкино Нарышкинский поселковый  Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить следующие изменения и дополнения в «Правила благоустройства территории муниципального образования городское поселение Нарышкино», принятые Нарышкинским поселковым Советом народных депутатов от 7 июня   2012 года №33-ГП:

 - пункт 8.2.28 части 8.2 раздела 8 признать утратившим силу.

2. Опубликовать (обнародовать) данное решение в «Официальном вестнике».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Официальном вестнике».

   4. Контроль за исполнением принятого решения возложить на И.о. Главы администрации пгт. Нарышкино Завершинского С.А.
Глава городского поселения Нарышкино

Ю.Н. Сухоруков
пгт Нарышкино

№ 11 -ГП
От 27.10.2016 г.

Приложение №1
к Решению Нарышкинского поселкового совета народных депутатов
8.13. ПРАВИЛА СКЛАДИРОВАНИЯ, ХРАНЕНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ,ПРОДУКЦИИ, СЫРЬЯ, МЕТАЛЛИЧЕСКОГО ЛОМА

8.13.1. Настоящие правила устанавливают единый порядок по складированию, хранению строительных материалов, продукции, сырья, металлического лома на территории муниципального образования Городское поселение Нарышкино (далее пгт. Нарышкино) и распространяют свое действие на физических, юридических, а также должностных лиц.

8.13.2. В правилах используются следующие основные понятия и термины:

- строительные материалы - материалы, предназначенные для создания строительных конструкций зданий и сооружений и изготовления строительных изделий (щебень, песок, камень, кирпич, железобетонные конструкции, плиты, блоки, раствор, пиломатериалы, бревна и т.д.);

- продукция - продукция растениеводства сельского и лесного хозяйства, животноводства (сено, солома, жом, силос, дрова, навоз и т.д.)

- сырье - объекты растительного, животного и иного происхождения, подлежащие дальнейшей переработке;

- металлический лом - пришедшие в негодность или утратившие свои потребительские свойства изделия из металлов;
- прилегающая территория – территория, непосредственно примыкающая к границам здания, сооружения, строительной площадки, ограждения, объектам торговли, рекламы и иным объектам, находящимся в собственности, аренде или ином виде права у юридических или физических лиц;
- внутридворовая территория частных домовладений - земельный участок, отведенный в установленном порядке и необходимый для обслуживания домовладения и ведения хозяйства, размер и границы которого подтверждены соответствующими документами.

8.13.3. Разрешение на временное складирование, хранение строительных материалов, продукции, сырья, металлического лома представляет собой документ, дающий заявителю право на складирование, хранение строительных материалов, продукции, сырья, металлического лома в течение срока, указанного в данном разрешении.

8.13.4. Складирование, хранение строительных материалов, продукции, сырья, металлического лома на территории пгт. Нарышкино осуществляется:

- на внутридворовых территориях частных домовладений;

- в складских помещениях;

- в гаражах, сараях;

- на территориях различного вида производств.

2.3. Временное складирование, хранение строительных материалов, продукции, сырья, металлического лома вне мест, установленных пунктом 2.2 настоящих Правил, запрещено.

8.13.5. В исключительных случаях на период строительства, реконструкции и иных видов строительных работ при наличии разрешения администрации пгт. Нарышкино, выдаваемого в порядке, установленном разделом 3 настоящих Правил, допускается хранение строительных материалов вне мест, установленных пунктом 2.2 настоящих Правил, при условии недопущения создания различного рода препятствий для прохода пешеходов,  проезда транспорта и соблюдения требований противопожарной безопасности. Временное складирование строительных материалов производится в следующем порядке:

- кирпич силикатный, керамический, облицовочный необходимо складировать размером 2 х 2 м рядами на высоту не более 1,5 метров;

- строительные плиты, блоки укладывать на высоту не более 1,8 метра;

- щебень, гравий, песок, камень и другие строительные материалы складировать в ограждения размером 2 х 2 метра.

8.13.6. По истечении срока действия разрешения на складирование, территория, на которой производилось разрешенное складирование, хранение строительных материалов, продукции, сырья, металлического лома должна быть выровнена и очищена от различного рода мусора и отходов, приведена в соответствие с Правилами благоустройства территории МО Городское поселение Нарышкино.
8.13.7. Для получения разрешения на временное складирование, хранение строительных материалов, продукции, сырья, металлического лома  (далее разрешение на складирование) заинтересованное лицо обращается в администрацию пгт. Нарышкино с заявлением.

К заявлению должны прилагаться следующие документы:

- разрешение на строительство (для объектов, на строительство которых требуется получение разрешения);

- градостроительный план земельного участка (для объектов, на строительство которых не требуется получения разрешения);

- решение органа местного самоуправления об изменении назначения помещения и проект перепланировки помещения, согласованный в установленном порядке (в случае изменения назначения помещения).

8.13.8. В течение 10 дней с момента поступления заявления о выдаче разрешения на складирование администрация пгт. Нарышкино производит проверку предоставленных документов и выдает разрешение на временное складирование, либо отказывает в выдаче такого разрешения с указанием причины отказа.
8.13.9. Разрешение на временное складирование выдается на срок, не превышающий время, необходимое для выполнения соответствующего вида работ, но не более одного месяца.
8.13.10. Срок действия разрешения может быть продлен администрацией пгт. Нарышкино на основании заявления лица, осуществляющего строительство о продлении срока складирования. Заявление о продлении сроков складирования должно быть подано не менее чем за пять календарных  дней до истечения срока действия такого разрешения. В заявлении указывается основание для продления разрешения.

8.13.11. В продлении срока действия разрешения на складирование может быть отказано в случае, если строительство, реконструкция, капитальный ремонт объекта не начаты до истечения срока такого разрешения.

8.13.12. Срок действия разрешения при переходе права на объекты капитального строительства сохраняется.

8.13.13. В выдаче разрешения может быть отказано в следующих случаях:

- непредоставление заявителем полного комплекта документов;

- истечение срока действия разрешения на строительство;

- при возможности размещения стойматериалов на принадлежащем заявителю земельном участке;

- угрозы безопасности дорожного движения;
- систематического (более двух раз) несоблюдения заявителем правил и сроков складирования строительных материалов;

- на основании определения или решения суда.
8.13.14. Выдача разрешения на временное складирование, хранение строительных материалов осуществляется без взимания платы.

8.13.15 Для возобновления складирования строительных материалов необходимо вновь оформить разрешение в установленном порядке.
Приложение №1 к Правилам
складирования, хранения строительных материалов, продукции, сырья, металлического лома на территории муниципального образования Городское поселение Нарышкино
РАЗРЕШЕНИЕ № _____

на временное складирование строительных материалов

Выдано:
(наименование юр. лица, Ф.И.О. должностного или физического лица, адрес)

Вид строительных материалов:
Адрес (место хранения) строительных материалов:
Основание:
	Срок действия настоящего разрешения – до «        »                         20         г.

	г.

	Глава поселка Нарышкино

	________________

	(подпись)
	(расшифровка)

М.П.

	Действие настоящего разрешения продлено – до «        »                         20         г.

	г.

	Глава поселка Нарышкино

	_________________

	(подпись)
	(расшифровка)

М.П.

Приложение №2 к Правилам
складирования, хранения строительных материалов, продукции, сырья, металлического лома на территории муниципального образования Городское поселение Нарышкино

Главе п. Нарышкино _______________________
_________________________________________________ (наименование юр. лица, Ф.И.О. должностного или
________________________________________________

физического лица)
__________________________________________
_________________________________________

(адрес)
_________________________________________
тел.  _____________________________________
заявление

Прошу разрешить временное складирование строительных материалов на прилегающей территории к земельному участку, расположенному по адресу:____________________________
__________________________________________________________________________________

Вид строительных материалов:

__________________________________________________________________________________

в связи со строительством ___________________________________________________________

на основании ______________________________________________________________________

на срок до _____________________________
______________                                   _____________________                        _______________
             (дата )                                                          (подпись заявителя )                                       (расшифровка)